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WvstaPienig Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej rzby obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 27 paidzier"il; do z grudnia zoie r. konrrolE kompl"kr-o*1 gospodarki finansowej Gminy

Niegowa , za okres od l styczni a z0r2 r. do 6 grudnia 201! r. Ustalenia kontroli zawarre

zostary w protokole kontroli podpisanym lg giudnia 2016 r., kt6rego jeden egzemplarz

pororiu*iono w jednostce kontrolowanej'
ponizej przedstawiam porrirrgolne nieprawidlowo$ci, wskazuj4c wnioski

zmierzajqce do ich usunigcia i urpruwnienla badanej dziaLalnosci oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonyw anie'czynnosci stuzbowych, stosownie do arl. 9 ustawy z dnia

7 pa1dziernika lggzi. o ,igionuiny.'t, izbach obrachunl<owych (Dz. tJ. z 2016 r', poz' 561)'

w zakresie dlugu publiczn ego oruzprzychod6w i rozchod6w budzetu:

w latach 2012 - 2016 do dnia zakoriczenia kontroli w ewidencji ksiggowej budzetu na

kontach 134 ,,Kredyty uonn*lr"-i 260 ,,zobowiqzania dlugoterntinowe" w korespondencii

z kontent g0g ,,Rozliczenia migdzyokresowe" nie uimowano odsetek od zaciqgnigtych przez

Gming lcredyt^w i po^yczek staniw.iqcych wydatki przyszlych okres6w'

Byto to niezgodne z zasadanti funkiionowania ww. kont'okreslonymi w zalqczniht nr 2 do

rozporzqdzeira Ministra Fininsow z dnia 5 ripca 2010 r..r) sprqwie szczeg'lnych zasad

rachunkowosci oraz pranow kont dra budze'ti panstwa, budietow iednostek samorzqdu

terytorialnego, iednostek - budzetowych, 'oi'o"qdowych zaklad,w bud^etowych'

paristwowych funduszy cerowych oraz panstwo*yrh iednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza granicami fueczyposporitei potskiei-(Dz.-u. z 2013 r. poz.2B9 z poin' znt')

oroz zapisanri zafuadowego pranuLgnt_*pro*odronego zarzqdzeniem Nr 3Ig/20I0 wdita

Gminy Niegowa z dnia io firtopada 20i0 1. 
ze zm 

lsodnie 
z ww. rozporzqdzeniern, na

stronie Ma konta I34 ujmuje sig tcredyt bankowy na fiiansowanie budietu oraz odsetki od

tvedytu bankowego. Ewiienrcia ,icrrg6to*i piowadzona do konta I34 powinna

umoiriwia| ustarenie stanu zadruienia wedrug u*a* kredytowych, natomiast ewidencja

szczeg,rowa prowadzona do konta 260 powinna zapewnit moiliwoit ustalenia stanu

zobowiqzartt z poszczeg6lnymi kontraherta*t wedlug tytul,w zobowiqzari' Na stronie wn



konta g0g ujmuje sig w szczeg6lnoSci Ftlry ,finansowe 
stanowiqce wydatki przysztych

okres,w (np. oisetki od zacrq;;igltych tcredytiw i poiyczgk w korespondencii z kontanti

r34 lub 260). Ewidencja szczegar'owa pr-owadzoia do konta 909 poutinna umo^liwiot

ustalenie stanu rozliczeit mrgdzyitrresowych wedlug ich tytul6w'

w nryir zakradowego pranu \oryt wprowadzonego larzqdtenie_m Nr 3I 9/2010 w6ita Gminy

I{iegowa z dnia zV tirtopada 20lb r,, rronto i34 ,,Kiedyty bankou,e" sluiy do ewidencii

rcredytow bankowych zociqgnigtych na finansowatnie lu(ety 
Na stronie wn uimuie sig

spratg rub untorzirre k eciyu, natomiast na stronie Ma kredyt bankowy na finansowanie

budzetu oraz odsetki od kredytu. Ewidencja szczeg6lowa prowadzona do konta 134

powinna untoiliwiat ustalenie stanu zadluienia ,t,eilug ,n 6r' kredytovtych' Konto 260

sruiy do ewidencji zobowiqzan- zariczanych do zobou,idzah .finansowych. Na stronie vvn

ujntuje sig wartis, ,ptoconych, i*orrirych zobowiqzan Jinansowych' a na stronie Ma

wartoit zaciqgnigtych zobowiqzan finans.owych'- N7 koncie 909 " Rozliczenia

migdzyokresowe" uimtlie ,fg-*'rrrrr!,lnoici'koszty finansowe stanowiqce dochody

przyszrych otcr^eso*" np.' odse'tki od zaciqgnigtych poryritk i kredytow w korespondencii

z kontami 134 i 260.
skutkient nieujgcia odsetek od zaciqgnigtych_poiycze( i tcredyt,w stanowiqcych wydatki

przyszrych okresiw w ,*iaurrir ni\s"iri uiazln uyto ich niewykazanie w bilansach

z wykonania bud2etu Gminy Niegowa sporzgdzonych za rata 2012 - 2015, w aktywach

w pozycji III. ,,Inne aktywa" or)*'i paswac7v' pizycii I'L "Zobovtiqzaniafinansowe"'

zadania w zakresie provtadzenia ewidencii ksiggowei organu nareiaty do pracownik6w

Referatu Finansowego. Nadzir w tynt zairrrr, iiror"o*oto p. cecylia Lampa - skarbnik

Gmtny Niegowa.

Wniosek nr I
zapewni. prawidlowe ujmowanie odsetek od zaciqgnigtych kredyt6w i pozyczek

w ewidencji synt etycznej i analitycln"i na kontac[ 1p.4,260 w korespondencji

z kontem 909, stosownie do zasid funilcjonowania powy.szy:h [olt 
opisanych

w zar4czniku nr 2 do ,:orporr4dzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 20la r'

w sprawie szczegorny;[' ,urid rachunkowosci oraz pran6w kont dla budzetu

panstwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnegq jednostek budzetowych'

samorzQdowych zard^dow budzetowych, paristwowych fr.rnduszy cerowych oraz

paristwowych jednostek budzetow ych' 
'mai4cych 

siedzibg poza granicami

xreczyplsporite; polskiej (Dz. u. 22013 r.,po2.289 zpo2n.zrn,).

w latach 2012 _ 20 .5 w umowach o kredyt w rachunku biezqcym zawartych przez Gming

Ir{iegowa upowainiono Bank do dysponowania rachunkieru biezqcynt w przypadku

niespracenia w terminie rcredytu. Naruszono tym art. 264 ust. 5 ustawy z dnio 27 sierpnia

2009 r. o finansach pubriczny;; d;ti ,'zois r., poz. 885 z poin. zm.), zgodnie z ktorym

w ceru zabezpieczenia k edytu' rub pozyczki nie mozna udzielat pelnornocnictwa do

dy s p o now ani a r ac hunkii e nt b ankow y * i, dno s tki s qm o r z q du t e ryt o r i olne go'

Powyisze dotYczYlo:
. unxowy nr 033/12/53 z dnia 7 ntaia 2012 r. o t*edyt 74) rochunku bie2qcynt

z przeznorrrrrr* na pokrycie u'ystgpuiqcego u) ciqgu roku przejiciowego deficytu

bidzetowego do hvotY 500'000,00 zl'

. unxowy nr 033/13/rg7 z dnia g grudnia 2013 r. o kredyt w rachunku bie2qcym

z przeznaczeniem na pokrycie u'yitgpuiqcego w ciqgu roku przeiiciowego deficytu

bidzetowego do h,uotY 100'000,0A il'



. umowy nr 033/14/S z dnia 3I stycznia 2014

z przeznaczeniem na pokrycie wystgpuiqcego w

bidzetowego do tcwoty 70A.000,00 zl,
. umowy nr 033/14/227 z dnia 5 stycznia 2015

z przeznaczenietn na pokrycie wystgpuiqcego w

r. o kredyt w rachunku bie2qcYm
ciqgu roku przeiiciowego deficYtu

r. o kredyt w rachunlru biezqcYm
ciqgu roku przeiiciowego deficYtu

budZetowego do lcwoty 700.000,00 zt'

W paragrape l0 ww. umdw zawarto zapis, ie niesplaconq w terminie kwotg kredytu bank

w dniu nastgpnym po wyznaczonym ierminie sptaty przenosi na rachunek zadlu^enia

przeterminowanego i przystgpuje io jej iciqgnigcia z wplywow no rachunek bieiqcych bez
'dyspozycji 

Kredy\obrircy. Nttiptocone w terminie odsetki od kredytu bank ewidencjonuie

na rachunh,t niesplaconych nileznoici z tytulu odsetek i przystgpuje do iei iciqgnigcia

z wplyw6w na raihunek biezqcy bez dysnollcii Kredytobiorcy.

(Jmowg nr: 033/12/53 z 7 ntaja 2012 r. podpisal z upowaznienia Woita Gminy p. Miroslau'

Szczepanczyk - selcretarz Gntiny Kocianowice, umowy nr 033/13/87 z d'nia 9 grudnia

2013 r,, Oiilqft z 3l stycznia 2014 r. podpisal; p. Krzyszto/ Motyl - byry Wdit Gminy

Niegou,a. (Jmowg nr oss/14/227 z dnii 5 stycznia 2015 r. podpisala p. Dorota Haito-

Mazur w6jt Gminy Niegowa, kontrasygnatg na ww. umowach zloiyla p. cecylia

Lampa - Skarbnik GminY Niegowa

Wniosek nr 2
Ustanaw ia(, zgodne z prawem zabezpieczenia splat lcredy6w zaci}gnigtyc\ yTez

Gming Niegowa, stosownie do art.264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r'

o finansach public znych (Dz. tJ . z 2016 r., poz. I 870 z poLn. ztrt.)'

W latach 2014 - 2015 Gmina lr{iegowa przekazywala z opoinienienc od 43 d9 79 dni po

ternl in iewplatyztytuluodpisuia*piy*6, ipoda' tkurolnego
Rorniczej, czym naruszono art. 35 usi.r pkt r i trst.2 ttstawy z dnia 14 grudn,ia 1995 r'

o izbach. rolniczych (Dz. rJ. z 2014 ,., poz. I07g z p6in. znt., obecnie Dz. u. z 2016 r',

poz. I3l5). W nryil ww. przepis1w aoinoay izb pochodzq z odpisu w wysokoici 2% od

uzyskanych wplnuhw z tytulu podatku-roliega pobieranego na obszarze dzialania izby.

Ivpty*y te gminy odprowadzojq na rachunk_i iankowe wlaiciwych izb w terntinie 2l dni od

dnia, w kt6ryn'upiyro termin platnoici danei raty podatku rolnego, zgodnie natontiast

z art. 6a ust. 6 i' ti pkt 3 ustaiy z dnia 15 tistopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz' U:

z 2013 r., poz. I38l zp6in. zm." obecnie Dz. U.-z 2016 r., poz.617 zp6in' zm), podatek

rolny jest platny w ,itach proporcionalnych clo czasu trwania obowiqzku podatkowego

w tiritinoil, ao dnia I5 marca,- l5 itaja, I5 wrzeinia i I5 li,stopada roku podatkowego'

ponadto, w za1adowym planie kont, wprowadzonym zarzqdzeniem Nr 319/2010 woita

Gminy Niegowa z dnia 29 listopada- 2010 r. z p6in. znt. nie wskazano sposobu

prowadzenia tcsiqg rachunkowych w zakresig t4tymagalnoici zobowiqzan, Zgodnie z art. B

ust. r ustawy z inia 29 wrzeinia 1994 r. o rachuikowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330

z poin. zm.), okreitaiqc zasady (potitykg) rachunkowoici nale|y zapewnit wyodrgbnienie

w rachunkowoici wizystkicn iaarten isiotnych do oceny sytuacii maiqtkowei i /inansowei

iednostki 
ilct 4 nkt 2 ww. ,achunkou,e uznaje sig za sprawdzalne, ieieliW myil art. 24 ust. 4 pkt 2 ww, ustawy, Iaiggi r

umoiliwiajq stwierdzenie poprqwnosri dokonanych w nich zapis6w, standw (sald) oraz

dzialania stosowanych pricedur obliczeniawych, a w szczegillnoici zapisy uporzqdkowane

sq chronologicznie i systematycz:nie wedlug h"yterifw klasy/ikacyinych umo2liwiaiqcych



sporzqdzenie obowiqzuj qcych jednostkg sprawozdan finansowych i innych, sprawozdan,

w tynt de kl ar acj i p o ioftiwych" or oz do konanie ro zli cz en Jinans owy ch'

Kwoty nieprzeknzanego odpisu na rzecz stqskiei lzby Rolniczei za 2014 i za 2015 r' nie

ujgto w ewidencji ksiggowiej jako zobowrqibu.tia wyntlgatne powyisze skutkowalo

niewykazaniem zobowiqzori *yiogolnych,'.poiwy's'eFo tytutu w sprowozdaniach Rb-2BS

z wykonania pranu wydatkhw nriazrtowyri lii"ostii samgrzqdu terytorialnego i Rb-z

o stanie zobowiqzari wedrug tytur6ut druinyci oraz porgczen i gvvarancii u'edlug stanu na

dzien 3l grudnia 20. 4 r., 30 irr,*ro 2015 r. i il qrudlia 2.015 r.

zgodnie ze zloionynri w trakcie kontroli wyi'asnieniami, t4) rwiqzlat z nieterminowym

odprowadzaniem odpisu 
"o 

iri itqsktei trii Rorniczei w Katowicach, Gmina Niegowa

nii poniosla dodatkowych koszt6w w postaci odsetek'

zadania w zakresie przypisywania odpisw z tyturu wptyw,w z podatku rolnego na rzecz

stqskiej Izby Rolniczii,- uimowania- ,obo*iqr* ia kontach rozrachunkowych oraz

sporzqdzonie sprawozdawczoici w tym zakiesie narezary do procownik,w Referatu

Finansowego. Nadz6r w tym zakresie sprawowara p. cecylia Lampa - skarbnik Gntiny

Niegowa, ktorej powierzono obowiqzfci i .odpowiedzialnoit w zakresie prowadzenia

rachunkowoicf ieinostki zgodnie z obiwiqzuiqcymi * qy^t.olcresie przepisami prawa'

zgodnie z art.-r0 ust.2 rsta,wy z dni.a ig-wries?ttaigg't r. o rachunkowoSci kierownik

jednostkiustalawformiepisenlnejiaktualizujedotku.mentacjgopisujqcqprzyjgteprzezniq- 
z as ady (p otitykg) rachunkotu o i ci'

Wniosek nr 3
podj4i dziatania naj4cena celu terminowe dokonywanie wpl at na rzecz Slaskiej

Izby Rolniczej w Kaiowicach z tytu\,u odpisu od wplyw6w z podatku rolnego'

maj4c na uwad ze art.35 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia r9g5 r. o izbach

rolniczyc h (Dz' tJ ' z 2A16 r '' poz' 13 1 5)'

Wniosek nr 4
rJzupe\nic przepisy welvngtrzne reguluj4ce .politykq 

rachunkowosci urzqdu

Grniny w Niegowie o opis sposobu piowidt"nlu ewidencji ksiggowej w zakresie

zobowi4za i twymagalnych,s tosow.n- i9ooar t .8 .T1;1 ,&f t . l0ust .2ustawyzdnia
2g wrzesHia l os+ r. 1nz. rJ. z 2016 r., poz. 1047 z po^n. zm.) oraz mai4c na

uwadze att.24 ust' 4 pkt 2 ww' ustawy'

W zakresie ksiggowoSci:

w latach. 2012 _ 2016 (do dnia zakoriczenia kontroli) operacie gospodarcze dotyczqce

irodkoyt, z Funduszu pracy na dofinansowanie ruztalcenia pracownik,w mlodocianych nie

byty ewidencjonowane w irr*g*h rachunkowych urzgdu Gminy Niegowa. operacie

gospodarcze w tynx zakresie ,{*oy,?no 
'* 

idrgbnei ksigdze' niestanowiqcei czglci

ewidencji ksiggowej Llrzgdu Gntiny Niegowa, na koniie I3g ,,Inne rachunki bonkowe"

w korespondencii z w korerpordeniii z kintent 240 ,,Pozostale rozrachunki"'

ponadto, w zarcradowym pranie koit dra urzgdu GntLiny Niegotuaiako iednostki budzetowei

nie okregono sposobu ewidencji operaci-i gospodarciyrh z-LtcJzialent powyiszych irodk'w'

Byto to niezgodne z ort. I0" usi. l ftci s tit. a ustawy z dnia 29 wrzeinia ] 994 r'

o rachunkowoici (Dz. u. z 2009 r, Nr I5/, poz. 1223 z p6in. zm', a nastgpnie Dz' u'

z 2013 r. poz. 330 z p6in. znt., Dz, U' z 2016 '' po'' 1047)' Stosownie do ww' przepisu'



jednostka powinna posiadat dokumentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyigte przez niq
-zasady 

(politytrg) rachunkowoici, aw szczegolnoici: dotyczqce sposobuprowadzenia lrsiqg

rachuniowych, w tym co najmniej zaHadowego planu kont, ustalajqcego wykaz kont ksiggi

gl6wnej, przyjgte zasady ktasyJikacii zdarzeit, zasady prowadzenia kont ksiqg

pomocniczych oraz ich powiqzania z kontanti ksiggi glownei.-Z 
tcolei zgodnie z art. I3 ust. I ww. ustawy o rachunkowo{ci, ksiggi rachunkowe obejmuiq

zbiory zipisdw ksiggowych, obrot6w (sum zapisow) i sald, kt6re tworzq: I) dziennik,

2) trsigsg-gldwnq, 3) taiggi pornocnicze, 4) zestawienia: obrotow i sald kont lcsiggi gl1wnej

oroz na kont ksiqg pomocniczych. Nastgpnie, stosownie do opisu konta 139 ,,Inne

rachunki bankowe" zowartego w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw

z dnia 5 lipca 2010 r. u) sprcMie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planou, kont dla

budietu paristwa, budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek budietowych,

samorzqdowych zakladdw budzetowych, panshuowych funduszy celowych oraz

pafistwowych jednostek budietowych majqcych siedzibg poza granicami fueczypospolitei
-potskiej 

(Dz. U. z 2013 r. poz.289 z p6in.2ru.), ww. konto sluzy do ewidencii operacji

dotyczqcych Srodk6w pienigznych wydzielonych na innych rachunkach bankowych ni|

,oit untti bie1qce, w tynx na rachunkach pomocniczych i rachunkach specialnego

przeznaczenia.

W latach 2012 - 2016 (do dnia zqkoliczenia kontroli) wplyngly na wyodrgbniony rachunek

bankowy Gminy Niegowa Srodki finansowe z przeznaczeniem na dofinansowanie

pracodawcom iosztdw- lcsztalcenia mlodocianych pracownik|v, w nastgPujqcych h,votach:
^w 

roku 2012; 67.377,27 zl,  w 2013 r; 100.957,56 zl,  v, 2014 r: 127.620,78 zl,  v '  2015 r:

ll5.g01,g2 zl w roku 2015 (wptyw irodkow w wys. 120.627,37 zl, zwrot w dniu

2T tistopada 20: 5 r kuoty 4.713,81 tt1, w 2016 r. do dnia 6 grudnia 2016 r: 66.266,50 zl.

Dofinansowanie koszt1w szkolenia ntlodocianych pracownik|w odbywa sig na zasadach

olcreilonych w ustawie z dnia 7 wrzeinia I99I r. o systentie oiwiaty (Dz' U. z 2004 r.

Nr 2s6, 'poz.25z2 z p6in. zm., Dz.u. z 2015 r. poz.2156 z pdin. zm.).2 art.70b wv' '

ustawy wynika, ze piacodawcom, ktorzy zawarli z rnlodocianymi pracownikand umowg

o pracg w celu przygotowania zawodov)ego, przysluguie dofinansowanie koszt6w

lxztalcenia. Dofininsoianie jest przyznawane na wniosek pracodawcy przez woita

wlaiciwego ze 
"wzglgdu 

na miejsci zantieszkania mlodocianego pracownika, w drodze

decyzji, po snupldzeniu speliienia okreilonych warutnkfw. DoJinansowanie kosztow

turioi"'riia mlodocianych proro*niktw jest finansowane ze irodkdw Funduszu Pracy'

ir"in tu przekazywane sq nq ytyodrgbniony rachunek bankov,y urzgdu v'oiewddzkiego.

Z kolei Wojewoda otrzymane Srodki na ten cel przekazuje no wyodrgbniony rachunek

bankowy gminy Sroaii Funduszu Pracy przekazane przez wojewodg pracodawcy na

doJinansoianie koszt6w lcsztalcenia mlodocianych nie sq dochodami gminy.

Zadania w zakresie prowodzenia ewidencji trsiggowej irodkdw na dofinansowanie

lrsztalcenia pracownikdw mlodocianych nalezaly do Inspektora ds. ksiggowoici

budzetowej. Nadzor w powy^szy* ,ok rrie sprawowala p. Cecylia Lampa - Skarbnik

Gminy Niegowa. Zgoinie z oit. I0 ust. 2 ww. ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r'

o ,orhurkoioici, kiJrownik jednostki ustala w forntie pisemnej i aktualizuie dokuntentacig

(p o I itykg) r a.c hunkow o i ci.

Wniosek nr 5
Uzupelnii dokumentacjg okreslaj4ca, zasady rachunkowo6ci jednostki w zakresie

zal4adowego planu koni dla tJriEdu Gminy Niegowa jako jednostki budzetowej

poprzez wskazanie sposobu ewidencji operacji gospodarczych z udzia\em



srodk6w z Funduszu pracy na dofinansowanie ksztalcenia pracOwni\oy

mlodocianych, stosownie do art. r0 ust. I pkt 3 rit. a, art. r0 ust. 2 ustawy z dnia

29 wrzesnia I 994 r. o rachunkowoSci (nz. U. 22016 r., poz. 1047 z poLn' zm')

oraz zapewni(, ewidencjonowanie operacji gospodar czych zwiqzanych ze

srodkarn i otrzymanyni ; Funduszu pracy na dofinansowanie pracodawcom

koszt6w ksztalcenia mlodocianych pracownjk:y. w ksiggach rachunkowych

urzgdu, stosownie do wymog6w rozparzEdzeniaMinistra Finans6w z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczeg6lnych )asad'rachunkowosci oraz plan6w lcont dla

budzetu pafistwa, budzetZw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych,samorzqdowychzal<\ad6wbudzetowych,pafistwowychfunduszy
celowych oraz paristwowyln l.O1ostek budzetowych maj4cych siedzibg poza

granicam i Rzeczyp"tp"fir.: fotstcie.l (Dz' U' '?013 r' poz' 289 z po2n' zm')'

mai4cna uwad ze art.l3 ust. 1 ww. uttu*y o rachunkowoSci' art' 68 ofaz art' 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia zoog r. o finansach publicznych (Dz. u.

z 2016 r., Poz' 1870 z PoLn' zm')'

W zakresie sPraw ozdawczoSci:

w rocznych spraw ozdaniach Rt)-27 s z wykonania'planu dachoddw budzetowych i ednostki

samorzqdu terytoriarnego za rata 20r2,20r3 i zbts w korumnie ,,Dochody otrzymane"

w dziare 758 ,,Rojne rozriczenia,,, rozdziare 75g01 ,,Czgit oiwiatowa subwencji ogolnej

dla jednostek santorzqdu t*yaolr^nego", S 2g2 ,,Subwencje ogolne z budZetu panstrva"'

wykazano otrzymanq subwlncjg oiiiatow.q w hrocie _innei 
nii wynikalo to z lcsiqs

rachunkowych organu oraz riiy*a* irocrkhw z tego tytulu ,na bqnkouty rachunek budietu'

powy'sze byto niezgodne z $ 3 ust. -4 
pkt i insn ukcii sporzqdzania ,sprawozdari

budietowych w zafresie buizetow iectnoitek samorzqdu terytorialnego stanowiqcei

zarqcznik nr 39 do rozporzqdzenio Ministra Finans,w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie

sprawozdawczoici buizetowei (Dz. u. Nr 20, poz. 103) orez rozporzqdzenia Ministra

Finansow z dnia 16 stycznia 20' 4 r. w spravtie sprautozd.awczoici bud2etowei (Dz' u'

z 2016 r., poz. l0I5 oraz Dz. U. z 20. 4 r;., poz. I 1g; poin. zm.). zgodnie z ww' przepisem'

w koruntnie ,,Dochody otrrym,ane" wyka,zuie sig tcvvoty subwencii og'lnei i dotacii

celowych, kt6re wptyngty no rschune-k bonko*y iednostek ,samorzqdu terytorial'nego

utokresiesprawozio*rry* a .,,-.
Ponadto, zgodnie z S 6 ust. I pkt 1, $ 9 ust' I i ust' 2 ww' rozporzqdzen' sprowozdania

jednostkowe sq sporzqdlan, prr* kiir-ownik,w Jednostek organizacyinych na podstawie

ksiqg rachunkowych. Kierownicy iednostek tq obowiqzani tportqdza| sprarryozdonia

rzetelnie i prawidlowo pod *rgigi'* merytoryc:nym i formatno-rachunkowym' Kwoty

wykazane w sprawozcranrori 
-1io,*irry 

byr" ,gidre- z cranymi vtynikaiqcymi z ewidencii

y::rr":;Z'r'rll;,orrcjq ksisgowq konta I!1-,,!:1r!ynek budketLt" w 2012 r' na rachunek

budietttwptyngra subwencjo* i*orie 5.237.750,00 zl, natontiast w sprau)ozdaniu Rb-27s

za okres od poczqtku roku do dnia j I grudnia 2;012 r. iako dochody otrzymone wykazano

lo,rtotg 5.234,541,b0 zl. R62nica wynosila la,v_otg 3.2!6,00- z,l'

. zgod.nie z ewid'encjq ksiggowq'konta 111 ,,'Rachuntek bud^etu,'w 20]3 r. na rachunek

budzetu wptyngra subwencja w kwocie 5.r65.022,00 zr, natomiast w sprawozdaniu Rb-27s

za okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2012 r. iako dochody otrzymane wykazano

lauotg 5.1fi:640,b0 zl. Roinica wynosila bw_otg 1.382,00 zl.

- zgodnie z e'tidencjq ksiggo,wq'konta t3-1.,,',Rachltnek budiet'Lt" w 2015 r. na rachunek

budietu wptyngla subwencjo * i*orie 5.649.127,00 zl, natontiast w sprau)ozdaniu Rb-27s



za okyes od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2015 r. jako dochody otrzyntane wykazano

h,votg 5.619.639,00 zl. R62nicawynosila kwotg 29.488,00 zt.

Sprawozdania jednostkowe Rb-275 z wykonanio planu dochodow budietowych jednostki

s amo rz qdu te ry tori alne go p o dp i s ali :
- za lata 2012 i 2013: p. Krzysztof Motyl -

Skarbnik Gminy Nie gow a,
W6jt Gminy Niegowa oraz p. Cecylia Larupa -

- za rok 2015: p. Doroto Haito-Mazur - W6it Gminy Niegowa oraz p' Cecylia Lampa -

Skarbnik Gminy Niegow a.
Zadania w zalrresie prowodzenia ewidencji analitycznei dochodow Gminy oraz

sporzqdzania ,pro*ordon t4) zalvesie dochoddvr,, nalezaly do pracownikfw Referatu

Finonl,ro*ego. Nadz,y w tym zakresie sprawowala p. Cecylia Lampa - Skarbnik Gntiny

Niegowa.

Wniosek nr 6
Sporz1dzac prawidlowo sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodow

bud2etowyctr jednostki samorz1du terytorialnego w zakresie dochod6w

otrzymanych z- tytulu czEici oSwiatowej subwencji og6lnej, stosownie do $ 6

ust. l  ptcit i$ 9ust. I i2rozporz4dzeniaMinistraFinans6w zdnia16stycznia

Z0I4 i. * sprawie sprawozdawczo5ci budzetowei (Dz. lJ. z 2016 r. poz, 1015

z poLn. zm.) oraz $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporz4dzania sprawozdari

budzetowych w zakresie budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego

stanowi4 cej zalqcznik nr 39 do ww. rozporzEdzenia.

W bilansach z wykonania budzetu Gntiny Niegou,a zrl lata 20.'2 - 2015 wykazano

zobowiqza.nia krotkoterminowe jako zobowiqzania dlugoterminowe. Naruszono tym art' 3

ust. I pkt 22 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkou,oici (Dz. U. z 2009 r. I'{r 152,

poz.|ZZS z p6in. zm., Dz. U. z 20; 3 r. poz.330 z poin. zm' oraz Dz. U. z 2016 r',
'poz. 

1047) iro, $ 17 ust.6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r'

v) spyau,ie szczei,lnych zasad iachunkowoici oraz planou, kont dla budzetu paristwa,

buizrtow jednoiek'samorzqdu terytorialnego, iednostek budhetevtych, samorzqdowych

zalcladhw budietowych, poirr*owych fundiszy celowych olaz paitstwowych iednostek

budzetowych majqiych siedzibg poza granicami fueczypospolitei Polskiei (Dz. u. Nr l2B,

poz. 861 z p6in."zi. oro, Dz. (J.-z 20i3 r. poz. 2gg z p6in. znt.). zgodnie zww. przepisanti

ustawy o rachunkowolci, przez zoboiiqzania lcrotkoterminowe rozumie sig ogol

zobowiqzan z tytulu dostaw i uslug, a takzi caloit lub tg czgi6 pozostalych zobowiqzan,

kt6re stojq sig wymagalne w ctqgi I2 miesigcy od dnia bilansowego. Natontiast zgodnie

z S I7 ust. 6 ww. rozporzqdzenii,-zwykonania budzetuiednostki samorzqdu terytorialnego

sporzqdza sig bilans.
Powyisze stwierdzono w :
- w bilansie z wykonania budZetu Gminy Niegowa zo 2012 r'' iako zobowiqzania

dlugoterminowe wykazano zobowiqzania trrdtkoterminowe w h,t,ocie LI45.904,00 zl,

- w bilansie z iykonania budzetu Gminy Niegowa za 20I 3 r', jako zobowiqzania

drugoterntinowe wykazano zobowiqzania kritkaterminowe w huocie L001.219,00 zl,

_ w biransie z iykonania budzetu Gminy Niegouta za 20i 4 r., iako zobowiqzania

drugoterminowe *ykorono zobowiqzania kr6tkoterminowe w lo,ttocie 830'000,00 zl,

- w biransie z iykonania budzetu Gminy l,{iegou,ct za 2015 r., iako zobowiqzania

dlugoterminowe wykazano zobowiqzania krdtkoterminowe w lo,vocie 1.030.000,00 zl.



zadania w zakresie przygotowania danych do biransow z wykonania budietu Gminy

I,{iegowa za lata 20Ii - iots naleialy do pracownik6w Refeiatu Finansowego' Nadzor

, tl* zolcresie sprawowala p. Cecylia Lampa - Skarbnik Gminy Niegowa

Wniosek nr 7
sporzqdzaj[c bilaHs z wykonania budzetu Gminy Niegowa na dzieh 3l grudnia

2016r .przest rzega( ,prawid lowegopodz ia luzobowipzanZty tu fukredyt6w
i po[yczek na kr6tkoterminowe i dlugoterminowe, stosownie do art. 3 ust' l

pkt" 22 ustawy z dnia 29 wrzesnia tgg+ r. o rachunkowosci (Dz. u z 2016 r',

poz.1047zpohn.Zm.)oraz$ lTust .6rozporzqdzeniaMin is t raF inans6wzdnia
5 lipca 2010 ,.. * ,[r*ie s)czeg6lnych zasad iachunkowosci oraz plan6w kont

dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorz4dowych zaldadow budzetowych, paristwowych funduszy

celowych oraz panstwowy.r, i"qostek budzetowych maj4cych siedzibg poza

g r a n i c a m i R z e c z y p " ' p " r i t . : p o t s t < i e j ( D z . U . z 2 0 1 3 r . p o z . 2 8 9 z p o L n . z m . ) ,
mai4cna uwad ze art.68 otizart. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2119 r'

o finansuch public znych (Dz. u. z 20t6'r', poz' I 870 z poLn' zm')'

W zakresie Podatk6w:

w latach 20. 3 - 2016 (do dnia zakoficzenia kontroli) nieprawidlowo dokonywano

czynnoici. sprowdzajqcych wobec podatnik^ut. obowiqzek dokonywania czynnoici

sprawdzajqcych wynikar z art. zzz pm 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynocia

podatkowa (Dz. u. z 20.2 r., po, rig zpoin. zm. oraz Dz. tl. z 2015 r., poz' 613 zpoin'

zm.).
PowYisze dotYczYlo:
o podatnika lqcznego zobowiqzania p-ieniginego o nr. konta 02654' ktory nabyl w dniu

lj sierpnia 2013'r. alratt g o ni I22Ii2 porozoiq w Trzebniowie, a nastgpnie sprzedal

nieruchontoit w dniu 2g paidziernika 20..3 r. na rzecz innego podmiotu' Nie obigto

wyntiarem ww. nieruchomoici za orcres dw6ch miesigcy od I wrzeinia do konca

paidziernika 20r 3 r. i ;;; wydano decyzii ustaraiqcych wysokorc zobowiqzania

podatkowego, pomimo 2! -, dniu I 0 wrz'einia 201 3 r" organ podatkowy otrzymal

zawiadomienie starosty Myszlrowskiego o ww. zmianach w danych ewidencii gruntdw

i budynkow. Ponadto, w dniu 19 irzeinia 2013 r' ww' podatnik zloiyl do Urzgdu

informacig * ,pr*ie podatku od nieruchomoici' rolnego' leinego' 
ltkowei (Dz. ,.

zgodnie z art. 2I s I pkt 2 ustawy z dnia 2g sierpnta tigr r. ordynacii podatkowei (Dz' u'

z 2015 r, poz. 613 z poin. znt) zobowiqzanii podatkowe_ powstaie z dniem dorgczenia

decyzji organu podatkowego, us'tataiqcei v,yroko?t rcgo zobowiqzania. w ntyil art. 2 ust' I

pkt I ustawy z^dria 12 sryczi;nia I99I r. o podatkachl oplatach tokatnych (Dz' u' z 2010 r'

Nr 95, poz.613 z poin.2n1.,  a nastgpnie Dz. u.  t  zo\ r .  poz.849 z p6in.  zm') ,

opodatkowaniu podatkient od nieruchontoici podlegaiq- m'in. grunty' Zgodnie z art' 3

ust. I pkt I ww. usta*y, podortnikami podatku ia 
"iii"homoici 

sq osoby fizyczne bgdqce

wraicicierami nieruchoncoici. w myit art. 6 ust. I ww. ustawy, obowiqzek podatkowy

powstaje od pierwszego dnia miesiqca nast}puiqcego po miesiqcu' w kt6rym powstaly

oko li czno i ci iz as adni ai qc e p ow s t anie t e go o b ow i qzku

stosownie do art. 6c ust. I ustawy , dia I 5 listipada 1984 r. o podatku rolnym (Dz' u'

z 2006 r. Nr 1j6, poz. 969 z poin. zm., o,nastgpnii nt' U' z 2al3 r' poz' 1381 z poin' znt')'

osobom fizycznynt, na kthrych ciq2y obowiqzek podatkou,/ w zqkresie_p.odatku rolnego

oraz jednoczeinie w ,on rii, poioin, od nieruc'homo,ici tub podatku le'inego dotyczqcy



przedmiotdw opodatkowania polohonych na terenie tej samej gntiny, v,ysokolc naleZnego
zobowiqzania podatkowego pobieranego w formie lqcznego zobowiqzanis pienigznego
ustala organ podatkowy w jednei decyzji (nakazie platniczym).

Wymiar podatku za okres od listopada 2013 r. zostal dokonany prawidlowo na rzecz

nowego podatnika.

. deklaracji zlozonych przez ochotnicze straie poiarne z terenu Gminy Niegowa, tj
podatnikow o nr kart kontowych: 04178 na 2015 r.,04176 na 2015 r.,04174 na2016 r.,

04172 na 2016 r,, na kt6rych nie zamieszczano daty wplywu do Urzgdu. Powyisze bylo

niezgodne z I 42 ust. 2 zalqcznika nr I do rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia

IB stycznia 20lI r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazdw

akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dzialania archiw6w zakladowych

(Dz.U. Nr 14, poz. 67 z pdin. zm). W myil przytoczonego wyhei przepisu po

zarejestrowaniu przesylki na noiniku papierowynt punkt kancelaryjny umieszcza

i wypelnia pieczgt wplywu na pierwszej stronie pisnta lub, w przypadku gdy nie n1a

mohliwoici otworcia koperty, na kopercie.
Zgodnie z art. 272 pkt I lit. a pkt I ww. ustawy Ordynacja podatkowa, organy podatkowe

pierwszej instancji dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, ntaiqcych na celu m.in.:

spr aw dz e ni e t e rm i now o i c i s kl a d ani a de kl ar aci i.

o zaniechania wenyania do zlokenia deklaracji podatnika prowadzqcego dzialalnoic

przeciwpo2arowq w Niegowie. W myil art. 274a $ I ustauU z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa, organ podatkowy mohe zazqdac zlozenia wyjainieri w sprawie

przyczyn niezloienia deklarocji lub wezwat do jej zloienia, ie2eli deklaracja nie zostala

zlo2ona mimo takiego obowiqzku.
Nieruchomoiciq zajgtq w czgici na dzialalnoit przeciwpo2arowq administrowala

samorzqdowa instytucja kultury (nr karty kontowej 04359), ktdra sHadala riwniei

deklaracje podatkowe no podatek od nieruchomoici jako posiadacz bez tytulu prawnego

do nieruchomoici. Natomiast zapis w eu,idencji gruntow i budynkdw wskazywal na ww.

p o datni ka j ako w I ad ai qc e go t q ni e ruc ho mo i c i q.- Z g o d n i e z a r t . 3 u s t .  
I p k t 2 u s t a w y z d n i a 1 2 s t y c z n i a l g g l r . o p o d a t k a c h i o p l a t a c h

tikalnych (Dz. U, z 2014 r. poz. 849 z p6in. zln. a nast. Dz.U. z 2016 r. poz. 716 z p6in.

zm;, podatnikami podatku od nieruchomo1ci sq m.in. osoby prawne, bgdqce posiada.czami

samoistnymi nieruchontoici tub obiektow budowlanych. Ponadto, v,ntyil art.2l ustcrwy

z dnia 17 maja lgYg r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r, Nr 193,

poz. 12872 p6in. zm. a nast., Dz. tl. z 2015 r. poz. 520 z pdzn. znx. oraz Dz'U' z 2016 r.
'poz. 

1629 i pdin. znt.), podstawg wymiaru podatk6w stanowiq dane zawarte w ewidencji

grunt6w i budynkow.
2godnie z wyjainieniami zlo2onymi w trakcie kontroli, przyczynq powyzszego byl

nieuregulow any stan prawny wlasnoici nieruchomoici.

ponadto, flo informacjach w sprautie podatku od nieruchomoici, rolnego, leinego

zloionych przez podatntikfw o numerach kont 02654, 05300, 05206, 04998, 04699 oraz na

dektaiacjich na-podatek od nieruchomoici zlozonych przez ochotnicze straie poiarne brak

bylo w idnotacjich podatkowych danych dotyczqcych uwag organu podatkowego, podania

imienia i nazwisEa przyjnn4qcego formularze podatkowe oroz daty i podpisu

sprawdzajqcego zgodnie ze wzorami formnlarzy inforntacii i deklaracii podatkowych

itanowiqcych zatqczniki do ttchwal Rady Gminy Niegowo Nr I 96/XXV/20I 2 z dnia

2g grudnia 2012 r, a nastgpnie Nr B9/XIII/2015 z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie

okreslenia wzor,w forruularzy inforntacii i deklaracii podotkowych.



Adnotacje organu podatkowe.go o dokononiu czynnosci sprawdzaiqcych, maiqcych na

ceru: sprawdze'rii irrrirorosii ,ilrd";;"; i.ntorir]t, ,t*r,idtenie formalnei poprawnoici

dokumentivt oraz ustolenie stanu faktyczneFo w zakresie niezbgdnym do stwierdzenia

zgodnoici z przedstawionyn* io,iu*rniami, iyty wy\ragane art' 272 pkt I lit' a' pkt 2 i 3

ww. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacia podatkawa.

zadania nuiqzane z prowadzeniem ewidencii podatniko.w, ksiggowanienn nalehnoici

z eturu podatk6w, organizowaniem pracy * iot iurie wymiartt i ksiggowoici podatkowei

nare2ary do pro;o*iko* Referatu- Finanso*r* Naiz6r w tym zakresie sprawowala

p. Cecytia Lirupa - Skarbnik Gminy Niegowa'

W3fif ll3ruoo*un,. podarrcowe wobec podatnika o numerze konta 026s4

w celu ustarenia w prawidlowej wysokosci zo'bow iqzaniapodatkowego, stosownie

do art. 165 usrawy z dnia zo ,i.rpniu 1997 t. ordynacja podatkowa (Dz' u'

z 2015 r. poz. 613 z p6'n. z,m.),^^Ei" na uwad r" pirrpiiy ustawy o podatkach

i optatach lokaln V"niOr. lJ. z ?0!U"':', 
po'' 7-16 7 

p62n' zm')' a tal<Ze ustawy

z dnial5 listop ada lg[tr. o podatk' tornv* pz' U' 22016 r'' poz' 617 z poatt'

zm.) .

il:il:'[ i;:"^ mai qc en a c e r u w{' gi :!y,?y ii: ::. 3' : :': ff 
'#:' "" P ozar nei

w Niegowie obow iqii, zr\ozeniai.fliuru..ii na podatek od nieruchomosci za lata

z0rz - 2016, majqcna uwad ze art. zl+i g l ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r'

ordynacju podut*;*;lb; 'U ' 22015 r' poz' 613 z p62n' zm')'

$*T:hlr,l$rur nad pracownikami Urzedu Gminv Niegowa w zakresie

zamieszczania daty wptywu do urriau na informacjach w sprawie podatku

rolnego, lesnego i od niour'o*os.i, a.nuru.iach na podatek od nieruchomo*ci

skladanych przez poJatnik6w, dokonyw anii czynno.ci sprawdzajqcych araz

dokonywan iaadno tac j i o rganu .poda tkowegonaz \ozonych in fo rmac jach '
deklaracjach o oorconuniu cinnosri ,pru* dzalq.cych, stosownie do 5 42 ust' .2

zal4cznika nr I d" ;A; rz4dzenia,Prezesa nady Ministr6w z dnia 18 stycznta

Z[ttr. w spra*i. inrtrlf.iJi'f.un..furyjntj, jednolity ch rzeczoyy:l't wykaz6w akt

oraz instrukcji * ,pru*ie organi ,u"J^'i iiirnty l':?tunia 
archiw6w zakladowych

(Dz. U. Nr I  4,poz,Ai  rpt : , i  zy.) , 'ar t ' i lZpUt 1 l i t '  apkt 1 '  pkt  2 'pK3'art '274

i art. z74a g I ustawy z dnia29 sierpn ia tggl r. ordynacj-a pod.atkowa (Dz' u'

z Z0l5 r. poz. 613 z po'n. zm.), ̂ii:;na-uwad72 *io'V formularzy informacji

i dekraracji podatkowych sranowi4ffn iat4c_zniki do uchwaty Nr 89/Xrlrl20l5

Rady Gminy Niegowa z dniar gruinia z0i5 r., jak r6wniez art. 6g oraz art. 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia zl sierpnia 2009 r. o-finansach purblicznych (Dz' u'

z2016 r',Poz' I870 zPoLn'zm')'

w latach 2013 - 2016 (do dnia zakonczenia kontroli) wobec podatnik6v' !edoclclt^?:,:,!:::

fizycznynti dokonywono piypi* poaTtlu na kartach kon'towych z dniem wystawrcma

decyzii wyntiarowych, ,oidort ; dnient dorgczenia (cyzii orglny podatkowego'

ustarajqcej wysokoic tego ,o,i,o*iqrania. Narusz'ono tym $ 4'ust. I pkt 2 rozporzqdzenia

Ministra Finans,w z dnia 1\ piiatierniko 2010 r. sprawie zasad rachunkowoici oraz
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planfw kont dla organdw podatkowych jednostek santorzqdu terytorialnego (Dt. U.
Nr 208, poz. 1375), zgodnie z ktorym przypisu podatku no karcie kontowej naleiy
dokanywatnapodstawie dorgczonej stronie decyzjiu,zu,iqzkuz art. 212, art. 2l S I pkt 2,
art .  I33$IOrdynacj ipodatkowej.Zgodniezart .2ISlpkt2ustawyzdnia29sierpnia
1997 r. Ordynacji podatkowej (Dz. U. z 2015 r. poz.613 z p6in. zm.), zobowiqzanie
podatkowe powstaje z dniem dorgczenia decyzji organu podatkowego, ustalajqcei
wysokoic te go zobow iqzania.
W trakcie kontroli wyjainiono, 2e decyzje wymiarowe wobec podatnikdw bgdqcych
osobami fizycznymi byly wystawiane w progranxie komputerowyn't, h6ry posiada domyilnq
opcjg automatycznego dokonywania przypisu z dniem naliczenia decyzii. Po konsultacii
z producentent oprogramowania ustalono, ze od nowego roku 2017 przypis bgdzie
dokanywany po otrzymaniu dgcyzii.

Zadania w zakresie prowadzenia kart koni,towych naleialy do pracownikdw Referatu
Finansowego. Nadzdr w tym zakresie sprav,owala p. Cecylia Lampa - Skarbnik Gminy
Nie gow a, p elni qc a rdw no cze ini e funkcj g kierow n i ka Refe r atu F i n ans ow e go.

Wniosek nr 11
Zapewnic prawidlowe dokonywanie przypisu podatku na kartach kontowych
podatnik6w osSb frzycznych, zgodnie z wynogam i $ 4 ust. I pkt 2
rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 25 paLdziernika 2010 r. sprawie zasad
rachunkowoSci oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du
terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375), maj4c na uwadze art. 212, att. 21,
art. 133 $ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.

z 201 5 r . o Poz. 613 z Po2n. zm .) .

W zakresie wyna groclzefi:

Zaniechano udzielenia zaleglego tu4opu wypoczynkou,ego ze 2013 n p. Krzysztofowi

Motylowi - Wdjtowi Gminy lt{iegowa, stosownie do art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca

Ig74 n Kodelcs pracy (Dz. U. z 2014 r, poz, 1502 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonynx

przepisem, urlipu niewykorzystanego w terminie ustalonym zgodnie z art. 163 nalezy'proio*nikowi 
udzielit najpoiniej do dnia 30 wrzeinia nastgpnego roku kalendarzowego.-ponadto, 

w ntyil art. I52 Kodeksu pracy, procownikowi przysluguje prau,o do corocznego,

nieprzerwanego, platnego urlopu wypoczynkowego, kt|rego pracownik nie moie sig zrzec'

Za niewykorzystine 13 dni zaleglego urlopu wypoczynkowego z 2013 n oraz za 24 dni

niewykorzystanego ttrlopu w 2014 r przyznano i wyplacono ehuiwalent pienigirry

w lrwocie brutto 20.799,92 zt (w tynt za 2013 r h,uotg 7.308,08 zl). Ekwiwalent pieniginy

wyplacono dnia 28 tistopoda 2014 r w nuiqzku z uplywem w 2014 r kadencii W6ita Gmtny

Niegowa.
czynnoici z zakresu prou)a procy wobec woita Gminy Niegowa wykonyu'al

p. Miroslaw Szczepanczyk - byty Sekretarz Gminy Niegowa.

ponadto ustalono, ie zaniechano ttdzielenia zaleglego arlopu wypoczynkowego z 2013 r

w iloici 7 dni dta p. Miroslawa Szczepanczyka - bylego Sekretarza Gminy Niegowa,

z kt1rym ronuiqzano z dniem 3I marca 20I 5 r stosunek pracy zo porozumieniem stron.

Za iiewykorzystane 7 dni zaleglego urlopu wypoczynkowego z 2013 r. przyznano

i wyplacono e'lauiwalent pienigzny w httocie brutto 2.394,98 zl. Pisma w sprawie wyplaty

ekwiwatentu podpisala p. Dorota Haito-Mazur - Wojt Gminy l{iegou'a-

t1.



wniosek nr L2 
"o "A'tialqnie ttrl 

'kom 
urzqdu Gminy Niegowa'

Zapewnii prawi dlowe udzi el anie urlop6w pracown I

zgodnie z art. 152, 163 i 16g ustawy z dnia 26 czerwca 1g74 r. Kodeks pracy

( D z . U . z 2 a | 6 r . , p o z . | 6 6 6 z p o h n . z m . ) , m a j 4 c n a u w a d z e a r t . 6 S o r a z a r t ' . 6 9
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia zl iier[nia zoi;og rl o finansach publicznych (Dz' u'

2016r. Poz'1870 z PoLn' zm')'

W zakresie zam6wief PublicznYch:

w przeprowadzonych postgpowaniach o 
.udzierenie 

zam,wienia publicznego na roboty

budowlane pn.: ,,Remont drogi gminnei nr 680005 s od trnc 0+000 do km 0+900

w ndejscowoici Antorka,,;2014 r. oraz ,,Terrnonlodernizacia budynku G2PS

w Niegoy,ie,, w 2015 r. stwierdzono, z, poiin'o powolania i funkcionowaniq komisii

przetargowej na podstowie ,orzqdrei:nia Nr 24g/i0l4 w6jta Gminy Niegowa z dnia

g rwietnia 2014 r. oraz rorrqirrr'jar,{r -61/2015 
Wojta Gminy Niegowa z dnia 3 czerwca

20]5 r., nie okreilono,ok,,su obowiqzkow czlonkow komisji przeta.rgowef, majqcego na

ceru zapevtnienie ,pro*roiri iei dziarania, indywiaualtzicii odpowiedzialnoici iei

czlon,k|wzawykonywaneczynnoiciorazprzejrzystoicijejprac.
powyisz, norlrzoro ao zadan Kierownikn zimawiaiqcego zgodnie z art' 2l ust' 3 ustawy

z dnia 2g stycznia 2004 r. pra*o zamiu,ieri ptubliciiyri (pi u. z 20I 3 r. poz' 907 z poin'

zm,). za zaniechanie wprowadzenia powyiszych reguracii odpowiadal p, Krzysztof Motyl -

byry wojt Gminy Niegowa, o norlgpnte p. Dorola Hoito-MazLff - obecny IT6it Gminy

Niigowa (od grudnia 2014 r')'

w trakcie kontrori, zarzqcrzeniem Nr 232/2a16 w6jta Gminy Niegowa- z dnia 5 grudnia

20r6 r., wprowadzono do stosowania * Urrgdrte Gmrny Niegowa Reguramin prac Komisii

Przetargov'ei.

W zakresie gospoclarki nieruchomoSciami:

w przeprowadzonych w ratach 2013 - 2016 procedurach zbycia nieruchomoici

stwierdzono, 2e w pisemnych zav,iadomieniach pbd*ioto* ustalonych iako nabywcy

nieruchomoici o miejscu i terntinte zawarcia umowy sprzedazy, zaniechano zamieszczenia

informacji o uprawnieniu organizatara- lrzetargu ,'do 
zatizymania wadium, co bylo

niezgodne z art.4I ust.2 rrtar-y o gospo(i1ce nieiuchomoiciami (Dz' u' z 2010 r' Nr 102'

poz. 651 z poin. zm. a nort'.*D1r."tf ) ZOl4 r', poz' 5lB z p6in' znt' oraz Dz' U' z 2015 r''

,;:;';:rrr7":;:;ri{/"r,rdomien nabywcnw nieruchontoici o nunxeroch dziatek:

_ nr: 456/4 poroionej ' nou;ich - zlwi\dontienie z dnia I r czerwca 2013 r.,

-nr456/5poloionejwBobottcach.zawiadomieniezdnia28l ipca20]4r. ,
.nr456/6poloionejwBobolicach-zawiadomieniezdnia28lipca,2}]4r,,
- nr 456/IO pi"t"z,"iei w Bobolicach - zawiadontienie z dnia 28 lipca 2014 r''

- nr 456/I I i nr 456/12 poloionych w Bobolicach - zawiadomienie z dnio 2 grudnia

2015 r,,
- nr 456/13 polo,onej w Bobolicach - zawiadomienie z dnia 5 h,ryietnia 2016 r.,

_ nr I22r/2 poroionej w Trzebniowie - zawiadomienie z dnia 29 lipca 2013 r'
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Zadania zwiqzane z gospodarowaniem nieruchomoiciami lqomunalnymi nalezaly do
Iwpelctora ds. Gospodarki Nieruchomoiciami, Nadzdr w lym zalcresie sprawowal
Kierownik Referan Planowania Przestzennego, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami.

Wniosek nr 13
Wzmo onie nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Niegowa w zakresie
prawidlowego sporz4dzania pisemnyoh zawiadomieniaoh podmiot6w ustalonych
jako nabywcy nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedazy,
stosownie do art. 41 ustary z dnia 2l sierpnia 2007 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U. z 2016 r. poz.2147), maj4c na uwadze. art. 68 oraz
art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z p62n' zm').

Stosownie do tredci art. I ust. 3 ustawy z dnia 7 pa1dziemika 1992 r. o regiona.lnych

\-, izlach obrachunkowych (Dz. lJ. z 2016 r. poz. 561), sprawozdanie o sposobie realizacji
wniosk6w pokontrolnych nalezy pnedNozye Regionalnej lzbie obrachunkowej
w Katowioach, w terminie 30 dni od daty otrzynania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
z$oszenia zastrzezeli w zak-resie wymienionym w art.9 ust, 4 ustawy z dnia 7 par2dziernika
LggZ r. o regionalnych izbach obraohunkowych. Zastze2enia mo?,na wnosid do Kolegium
tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

Prezes
Regional nej lzby O brach unkowej

w Katowicach
Elektroniczn ie pod pisany
przez Daniel Kotodziej

Daniel Kotodziej
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